



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO - RIOSAÚDE

CNPJ: 19.402.975/0001-74

ENDEREÇO: RUA DONA MARIANA, N° 48 - BOTAFOGO - CEP: 22.280-020 - RIO DE JANEIRO/RJ

N° 310/2025

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Favorecido:	DBV COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA
CNPJ:	17.771.867/0001-43
Contato:	(21) 3253-6674 e (21) 3253-6677
e-mail:	comercial@grupodbv.com.br, licitacao@grupodbv.com.br, thamiressantos@grupodbv.com.br
Data:	28/04/2025

Autorizado a fornecer o material listado, AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO DO GRUPO II, conforme PE N° 90974/2024 ATA's N° 0134 e 0138/2024 - RSU-PRO-2024/11326 - 99/043.884/2024 - Pedidos 183, 242 e 244/2025

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Quant.	Valores Unitário	Total
65157101201	HAIBREATH	CAPOTE CIRURGICO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM SMS, COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO, REPELENTE A AGUA E AO ALCOOL SEGUNDO A NBR 14142; MANGAS LONGAS, PUNHO SANFONADO, GOLA COM FECHO AJUSTAVEL, FECHAMENTO TIPO OPA, COMPRIMENTO MINIMO DE APROX. 125 CM E LARGURA DE 155 CM, EMBALADO COM ABERTURA E COLOCACAO ASSEPTICA, INVOLUCRO DE SMS, ACOMPANHADO DE TOALHA DE USO UNICO DE ALTA ABSORCAO.	UND	1.000	R\$ 8,72	R\$ 8.720,00
				Total por Unidade:	R\$	8.720,00

Prazo de Entrega: 15 dias
Nota de Empenho: 2025NE000747
Local de Entrega: HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA FARIA
Endereço: Av. Cesário de Melo , nº 3215 , Campo Grande , Rio de Janeiro -CEP : 23050-101

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Quant.	Valores Unitário	Total
65157101201	HAIBREATH	CAPOTE CIRURGICO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM SMS, COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO, REPELENTE A AGUA E AO ALCOOL SEGUNDO A NBR 14142; MANGAS LONGAS, PUNHO SANFONADO, GOLA COM FECHO AJUSTAVEL, FECHAMENTO TIPO OPA, COMPRIMENTO MINIMO DE APROX. 125 CM E LARGURA DE 155 CM, EMBALADO COM ABERTURA E COLOCACAO ASSEPTICA, INVOLUCRO DE SMS, ACOMPANHADO DE TOALHA DE USO UNICO DE ALTA ABSORCAO.	UND	200	R\$ 8,72	R\$ 1.744,00
				Total por Unidade:	R\$	1.744,00

Prazo de Entrega: 15 dias
Nota de Empenho: 2025NE000747
Local de Entrega: UPA CDD
Endereço: Rua Edgard Werneck , s/n Freguesia , Jacarepagua , Rio de Janeiro , 22763-011

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Quant.	Valores Unitário	Total
65157101201	HAIBREATH	CAPOTE CIRURGICO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM SMS, COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO, REPELENTE A AGUA E AO ALCOOL SEGUNDO A NBR 14142; MANGAS LONGAS, PUNHO SANFONADO, GOLA COM FECHO AJUSTAVEL, FECHAMENTO TIPO OPA, COMPRIMENTO MINIMO DE APROX. 125 CM E LARGURA DE 155 CM, EMBALADO COM ABERTURA E COLOCACAO ASSEPTICA, INVOLUCRO DE SMS, ACOMPANHADO DE TOALHA DE USO UNICO DE ALTA ABSORCAO.	UND	200	R\$ 8,72	R\$ 1.744,00
				Total por Unidade:	R\$	1.744,00

Prazo de Entrega: 15 dias
Nota de Empenho: 2025NE000747
Local de Entrega: UPA COSTA BARROS
Endereço: ESTR. de Botafogo , s/n Costa Barros , Rio de Janeiro ,Cep: 21532-200

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Quant.	Valores Unitário	Total
65157101201	HAIBREATH	CAPOTE CIRURGICO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM SMS, COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO, REPELENTE A AGUA E AO ALCOOL SEGUNDO A NBR 14142; MANGAS LONGAS, PUNHO SANFONADO, GOLA COM FECHO AJUSTAVEL, FECHAMENTO TIPO OPA, COMPRIMENTO MINIMO DE APROX. 125 CM E LARGURA DE 155 CM, EMBALADO COM ABERTURA E COLOCACAO ASSEPTICA, INVOLUCRO DE SMS, ACOMPANHADO DE TOALHA DE USO UNICO DE ALTA ABSORCAO.	UND	100	R\$ 8,72	R\$ 872,00
				Total por Unidade:	R\$	872,00

Prazo de Entrega: 15 dias
Nota de Empenho: 2025NE000747
Local de Entrega: UPA PACIÊNCIA
Endereço: Estrada Santa Eugênia , s/n Paciência , Rio de janeiro , 23585-430

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Quant.	Valores Unitário	Total
65157101201	HAIBREATH	CAPOTE CIRURGICO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM SMS, COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO, REPELENTE A AGUA E AO ALCOOL SEGUNDO A NBR 14142; MANGAS LONGAS, PUNHO SANFONADO, GOLA COM FECHO AJUSTAVEL, FECHAMENTO TIPO OPA, COMPRIMENTO MINIMO DE APROX. 125 CM E LARGURA DE 155 CM, EMBALADO COM ABERTURA E COLOCACAO ASSEPTICA, INVOLUCRO DE SMS, ACOMPANHADO DE TOALHA DE USO UNICO DE ALTA ABSORCAO.	UND	200	R\$ 8,72	R\$ 1.744,00
				Total por Unidade:	R\$	1.744,00

Prazo de Entrega: 15 dias
Nota de Empenho: 2025NE000747
Local de Entrega: UPA SEPETIBA
Endereço: Rua : José Fernandes , s/n Sepetiba , Rio de Janeiro , 23535450

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Quant.	Valores Unitário	Total
65157101201	HAIBREATH	CAPOTE CIRURGICO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM SMS, COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO, REPELENTE A AGUA E AO ALCOOL SEGUNDO A NBR 14142; MANGAS LONGAS, PUNHO SANFONADO, GOLA COM FECHO AJUSTAVEL, FECHAMENTO TIPO OPA, COMPRIMENTO MINIMO DE APROX. 125 CM E LARGURA DE 155 CM, EMBALADO COM ABERTURA E COLOCACAO ASSEPTICA, INVOLUCRO DE SMS, ACOMPANHADO DE TOALHA DE USO UNICO DE ALTA ABSORCAO.	UND	200	R\$ 8,72	R\$ 1.744,00
				Total por Unidade:	R\$	1.744,00

Prazo de Entrega: 15 dias
Nota de Empenho: 2025NE000747
Local de Entrega: UPA MAGALHÃES BASTOS
Endereço: Estradada Manoel Nogueira de Sá , Rua José Rodrigues , s/n ,Magalhães Bastos Rio de Janeiro , 21745-290

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Quant.	Valores Unitário	Total
65157101201	HAIBREATH	CAPOTE CIRURGICO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM SMS, COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO, REPELENTE A AGUA E AO ALCOOL SEGUNDO A NBR 14142; MANGAS LONGAS, PUNHO SANFONADO, GOLA COM FECHO AJUSTAVEL, FECHAMENTO TIPO OPA, COMPRIMENTO MINIMO DE APROX. 125 CM E LARGURA DE 155 CM, EMBALADO COM ABERTURA E COLOCACAO ASSEPTICA, INVOLUCRO DE SMS, ACOMPANHADO DE TOALHA DE USO UNICO DE ALTA ABSORCAO.	UND	200	R\$ 8,72	R\$ 1.744,00
				Total por Unidade:	R\$	1.744,00

Prazo de Entrega: 15 dias
Nota de Empenho: 2025NE000747
Local de Entrega: UPA DEL CASTILHO
Endereço: Rua : Lago Verde , Inhaúma , Rio de Janeiro , 21051-360

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Quant.	Valores Unitário	Total	
65157101201	HAIBREATH	CAPOTE CIRURGICO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM SMS, COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO, REPELENTE A AGUA E AO ALCOOL SEGUNDO A NBR 14142; MANGAS LONGAS, PUNHO SANFONADO, GOLA COM FECHO AJUSTAVEL, FECHAMENTO TIPO OPA, COMPRIMENTO MINIMO DE APROX. 125 CM E LARGURA DE 155 CM, EMBALADO COM ABERTURA E COLOCACAO ASSEPTICA, INVOLUCRO DE SMS, ACOMPANHADO DE TOALHA DE USO UNICO DE ALTA ABSORCAO.	UND	7.500	R\$ 8,72	R\$ 65.400,00	
				Total por Unidade:	R\$	65.400,00	
Prazo de Entrega: 15 dias							
Nota de Empenho: 2025NE000747							
Local de Entrega: Hospital Municipal Ronaldo Gazolla							
Endereço: Av. Pastor Martin Luther King Jr. nº 10.976 - Acari - Rio de Janeiro - CEP: 21531-010							
					TOTAL: R\$	83.712,00	
Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Quant.	Valores Unitário	Total	
65320000200	MEDIX	LUVA CIRURGICA No 7,0 ESTERIL, CONFEC. EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIF., FORM.ANAT., C/ALTA SENSIB.TACTTIL, BOA ELAST.E RES. A TRACAO. PUNHO C/BAINHA/FRISOS, COMPRIM.MIN.28CM E LUBR.C/ MAT.ATOXICO. ACOND. EM INV. INT.C/DOBRAS P/ABERT.ASSEPTICA, DOBR. CONF. PADRAO HOSP. C/INDIC.DAS MAOS DIREITA E ESQUERDA E NUMER.ENVEL.AOS PARES EM EMB. DE PAPEL GRAU CIR.E/OU/FILME TERMOPLAST., C/ABERT. EM PETALA, CONT.EXT.OS DADOS DEIDENT.E PROCED.DATA, TIPO DE ESTER., TEMPO DE VALE REG.EM ORGAOS COMPETENTES. Par.	PAR	18.000	R\$ 1,10	R\$ 19.800,00	
65320000391	MEDIX	LUVA CIRURGICA No 7,5 ESTERIL,CONFEC.EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIF., FORM.ANAT.,C/ALTA SENSIB.TACTTIL, BOA ELAST.E RES. A TRACAO. PUNHO C/BAINHA/FRISOS,COMPRIM.MIN.28CM E LUBR.C/ MAT.ATOXICO. ACOND.EM INV. INT.C/DOBRAS P/ABERT.ASSEPTICA, DOBR. CONF. PADRAO HOSP. C/INDIC.DAS MAOS DIREITA E ESQUERDA E NUMER.ENVEL.AOS PARES EM EMB.DE PAPEL GRAU CIR.E/OU/FILME TERMOPLAST.,C/ABERT.EM PETALA,CONT.EXT.OS DADOS DEIDENT.E PROCED.DATA, TIPO DE ESTER.,TEMPO DE VALE REG.EM ORGAOS COMPETENTES. PAR	PAR	24.000	R\$ 1,10	R\$ 26.400,00	
65320000472	MEDIX	LUVA CIRURGICA No 8 ESTERIL,CONFEC. EM LATEX NAT.,TEXT.UNIF-FORM. ANAT., COM ALTA SENSIB.TACTIL,BOAELASTIC. E RESIST.A TRACAO.PUNHO C/BAINHA/FRISOS, COMPRIM. MIN. DE 28CM E LUBR. COM MAT.ATOXICO.ACOND.EM INVOLUCRO INT.C/DOBRAS P/ABERT. ASSEPTICA, DOBR.CONF. PADRAOHOSP. C/INDIC.DAS MAOS DIR.E ESQ. E NUMER.ENVELOPO AOS PARES EM EMB.DE PAP.GRAUCIR. E/OU C/FILME TERMO. C/ABERT.EM PETALA, CONT.EXT.OS DADOS DE IDENT.E PROC.DATA E TIPO DE ESTERILIZ, TEMPO DE VALE REG.EM ORGAOS COMPETENTES. PAR	PAR	21.000	R\$ 1,10	R\$ 23.100,00	
				Total por Unidade:	R\$	69.300,00	
Prazo de Entrega: 15 dias							
Nota de Empenho: 2025NE000746							
Local de Entrega: Hospital Municipal Ronaldo Gazolla							
Endereço: Av. Pastor Martin Luther King Jr. nº 10.976 - Acari - Rio de Janeiro - CEP: 21531-010							
					TOTAL: R\$	153.012,00	